
 

 

 

 

 

 

1 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design 

darcod.poliba@legalmail.it tel. 080 5963811 

 

          

POLITECNICO DI BARI 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, COSTRUZIONE E DESIGN 

 
 

Oggetto: Candidature per il rinnovo delle rappresentanze dei Professori di I e II fascia, dei Ricercatori e del 
Personale tecnico, amministrativo e bibliotecario in seno alla Giunta del Dipartimento di Architettura, Costruzione 
e Design, triennio accademico 2024/2027. 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024 e, in particolare, l’art. 
24 prevede, tra gli altri, quali componenti della Giunta di Dipartimento: 

-n. 3 tre rappresentanti dei professori ordinari; 
-n. 3 tre rappresentanti dei professori associati; 
-n. 3 tre rappresentanti dei ricercatori universitari; 
-n. 1 un rappresentante del personale amministrativo e tecnico; 
 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 563 del 13/05/2024; 

VISTO  il Decreto n. 172 del 16/10/2024 con cui il Direttore del Dipartimento ArCoD ha indetto la 
procedura per l’elezione dei Professori di I e II fascia, dei Ricercatori e del Personale tecnico, 
amministrativo e bibliotecario in seno alla Giunta del Dipartimento di Architettura, Costruzione e 
Design, triennio accademico 2024/2027; 

ACQUISITE le candidature presentate e valutata l’ammissibilità delle stesse; 

 CONSIDERATO  che per le singole componenti elettive il numero delle candidature pervenute e ritenute ammissibili 
risulta pari al numero delle cariche eligende; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Candidature 
Sono ritenute ammissibili, per l’elezione dei rappresentanti dei professori ordinari, dei professori associati e dei 
ricercatori e del Personale TAB in seno alla Giunta del Dipartimento ArCoD, per il triennio accademico 2024/2027, le 
seguenti candidature: 

Candidati a rappresentanti dei professori di prima fascia 

1. BERARDI Umberto 
2. FOTI Dora 
3. LIVADIOTTI Monica 
 

Non si procederà a votazione in quanto il numero di candidati è pari al numero delle cariche eligende. 

 

Candidati a rappresentanti dei professori di seconda fascia 

1. CALAC Francesca 
2. FRADDOSIO Aguinaldo 
3. RIONDINO Antonio Vito 
 
Non si procederà a votazione in quanto il numero di candidati è pari al numero delle cariche eligende. 

 

mailto:darcod.poliba@legalmail.it


 

 

 

 

 

 

2 
Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design 

darcod.poliba@legalmail.it tel. 080 5963811 

 

Candidati a rappresentanti dei ricercatori 

1. PASTORE Domenico 
2. SANTORO Valentina 
3. SCARDIGNO Nicola 
 

Non si procederà a votazione in quanto il numero di candidati è pari al numero delle cariche eligende. 

 

Candidato a rappresentante del personale tecnico, amministrativo  

1. CUCCI Giovanni. 
 

Non si procederà a votazione in quanto il numero di candidati è pari al numero delle cariche eligende. 

 
Art. 2 - Rinvio  
Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rinvia al Regolamento Elettorale di Ateneo.  
        
 
  
                    Il Direttore del Dipartimento 
         Prof. Francesco Defilippis  

 

mailto:darcod.poliba@legalmail.it

